**C**Hanc opinionē non dignatur cum sua rōne redar  
guere Thomas in cōmento libri de differentijs febriū  
dicens: q̄ nō est dignū cōtra ita rudē rōnē arguere.  
Sed Bēt. in q̄one sub hoc titulo arguit sic. spūs p̄t  
detinere calorem. esto q̄ nulla alia pars habeat calefa  
ctum eēt. ergo a fortiori cum i alijs paribus erit calefa  
ctum eēt. Et ideo ratio ista nihil valet. **C**Si quis tū ve  
lit videre quid dicat Thadeus non est ita ridendus:  
q̄ aut nulla est bona via ad hoc defendendū: aut sua ē  
bona: et super illa iudicio meo fundat̄ Antonius de par  
ma in vna suarum rationū. Intelligit ergo Thadeus  
q̄ quando humor est positus in calefacto esse sufficien  
ter apto facere febrem putridam spiritus in corde iam  
sunt ita subtiliati q̄ non possunt detinere calorem p̄ter  
naturā sufficientē facere febrem. Recte sicut videmus  
q̄ flāma iuxta ligna est grossior q̄ quando est sine li  
ce propter subtilitatē: et est multū eleuata a loco ligno:  
rūz: et quando est grossa: et persenerat sub illa grossitūe  
quādū staret conservaret calorem forte vstinum: s̄ quā  
do est subtiliata notat experientia q̄ non conservat nisi  
p̄sente cā calefaciente: sicut aer. hoc ergo intendit glo  
sator. Nec puto tamē q̄ glosator: hanc causam dixerit  
ad probandū q̄ effimera non cōplicatur: q̄ ista causa  
non est magis nota: ita q̄ per ipsam probetur effectus  
ille: sed potius ecōtra. nam experientia notat ut dixi su

pra in vno argumento: q̄ multo calidius est corpus et  
cor et spiritus in febre tertiana pura q̄ in effimera. ut  
notat tactus et pulsus. Et in tertiana recedente paro  
xyismo statim cessat calor a spiritu: et fit homo sine fe  
bre. In effimera durat calor. 24. horis: cuius cāz non  
possimus assignare: nisi q̄ spiritus qui sunt in fine pa  
roxysmi tertiane non sunt apti detinere calorem sicut  
in effimera cessante causa a qua pendet specialr. **C**si  
postea queris quare nō sufficiūt detinere calorem: et si nō  
tantū quantum habet presente colera putrida saltem  
quantum habent in effimera. **C**Rēndetur: q̄ nimium  
sunt per fortitudinē caloris putride subtilitate et resolu  
te ab eis p̄tes vinctuose: p̄ quas erāt apti cōseruare ca  
lorem: que partes quādo est pura effimera durant cū il  
la causa debilioz vsq̄quo saluetur calor. 24. horis. Et  
puto q̄ Antonius de parma voluit q̄ quādo calor ita  
fortis sicut calor putride febris agit in spiritu: agit for  
tius dissoluēdo q̄ requirāt ad hoc ut ducatur ad mor  
dū mixtionis: et p̄portione cōponentiū: ita ut sub il  
lo possit quiescere: qui modus et p̄portio requiruntur  
ad hoc ut cōtineant calorem deducto conservante. et ha  
beat illum in facto esse. Et hoc dicunt voluisse Gal. q̄  
quādo accendit̄ putrida: quiescit effimera: que sicut pri  
or: q̄ desunt spūs posse p̄seruare calorem p̄ se tēpore no  
tabili. Et ad hoc nō video: quare ista via nō sit magis  
cōsona apparētib̄. et. S. q̄ alijs alia. **C**Et ex hoc p̄  
rūsis ad rōnem Gentilis spūs poterāt cōtinere calo  
rē talē cū quali faciunt effimera absq̄ calefacto eēt i ali  
qua alia re. ergo multo magis cū calefacto esse: q̄ d̄ ē i  
putrida. negat cōsequentiā: nec etiā sequit̄ q̄ si minus  
potens calidum potuit ponere in calefacto esse spūm  
q̄ stante simili applicatione magis potens debeat hoc  
facere. nam videmus q̄ carnes posite in aere estatis a  
calore illius putrent: et per cōsequens recipiunt calefa  
ctū esse p̄ter naturā: que tamē si ponant in aqua bullē  
te: aut ad ignē: ita ut assentur: nunq̄ illā caliditate vel  
aliā actualē recipiunt in calefacto esse. q̄ tūcūq̄ enim  
elēntur: statim dimisse ab igne tendunt ad frigidita  
tem actualē. Et nō. q̄ ex hoc tamen nō negatur calo  
rem humoris putridi posse facere calefactū esse in spi  
ritu: sed nō humoris actu facientis febrem putridam:  
imo q̄ ad h̄ vnit̄ q̄ putridam faciat iam spūs cordis  
sunt ita dispositi q̄ a nullo calore reciperent calefactū  
esse sufficiens faciens febrem: nec ab ira: nec ab alia  
causa. Sed beue possunt intensiorem caliditatem reci  
pere: que tamē erit fiens: nō facta ex causa dicta.